Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2017 № 96
с. Едрово

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения публичных
слушаний на территории Едровского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Едровского сельского поселения

Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Едровского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 10.11.2006  № 37 следующие изменения:
1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования  муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.2. пункт 6.1.Порядка изложить в следующей редакции:
«6.1. Решения о назначении публичных слушаний по проекту Устава Едровского сельского поселения и (или) по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Едровского сельского поселения принимаются Советом депутатов Едровского сельского поселения не позднее чем за 35 дней до дня рассмотрения Советом депутатов поселения о принятии Устава Едровского сельского поселения и (или) муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Едровского сельского поселения с указанием места и сроков подачи предложений по указанным проектам и заявлений об участии в обсуждении указанных проектов жителями поселения.
Указание места, времени проведения публичных слушаний, сроков подачи предложений по проектам не требуется, когда в устав  муниципального образования вносятся изменения в форме точного  воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.2. пункт 6.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. Указанные решения одновременно с проектом решения Совета депутатов поселения о принятии Устава Едровского сельского поселения и проектом Устава Едровского сельского поселения или проектом решения Совета депутатов поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Едровского сельского поселения, а также Порядком участия граждан в обсуждении проекта Устава поселения или проекта решения Совета депутатов поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Едровского сельского поселения и Порядком учета предложений по проекту Устава Едровского сельского поселения и проекту решения Совета  депутатов Едровского сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав Едровского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Едровский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения в срок не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов Едровского сельского поселения вопроса о принятии Устава Едровского сельского поселения, о внесении изменений и дополнений в него.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения			                                    С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]